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 بروجردی:
رفتار آلمان در لغو مجوز 

پروازهای ماهان ایر تحت 
فشار آمریکایی ها است

عضوکمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شــورای 
اســامی می گوید:رفتار آلمان بهانه 
جویی است چراکه ماهان ایر در طول 
هفت ســال جنگ و بحران سوریه که 
هیچ کشوری با سوریه رابطه نداشت؛به 

کشورهای اروپایی پرواز داشته است.
 به گزارش  اقتصادســرآمد،علاالدین 
بروجــردی در گفت و گو بــا خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت ضمن اشــاره به 
موضوع  رفتــار ضدایرانی دولت آلمان 
و لغو مجوز شــرکت هواپیمایی ماهان 
ایر،گفت:ماهان ایــر که در طول هفت 
سال گذشــته  ســوریه دچار جنگ و 
بحران بود و هیچ کشــوری با ســوریه 
رابطه نداشــت به اروپا پرواز داشــته 

است.
نماینده مردم بروجرد و اشــتریان در 
مجلس شورای اسلامی افزود:اگر آلمان 
این ادعا را کرده است،باید همان زمان 
بحران سوریه این کار را می‌کرد و مجوز 

پرواز را لغو کرد.
اســتدلال وزیر خارجه المــان درباره 

ماهان ایر منطقی نیست
وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد گفته 
های وزیر خارجه آلمــان واقع گرایانه 
نیست،تاکید کرد: آن زمان که کشورها 
هیچ ارتباطی با سوریه نداشته و سوریه 
در حال جنــگ بود،ماهان ایــر با این 
کشــورها ارتباط داشته است، الان که 
در سوریه دوران آرامش خود را شروع 
می کند و کشــورها دارند به ســمت 
ســوریه برمی گردند؛این استدلال به 
نظر نمی‌رسد که یک استدلال منطقی 

باشد.
عضوکمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اســامی با 
تاکید براینکه رفتار آلمان تحت فشار  
بیشــتر آمریکایــی ها اســت،تصریح 
کرد:آمریکایــی هــا به آلمان فشــار 
می‌آورند تا با شــرکت های هواپیمایی 
ایرانــی کار نکند؛فرودگاه بــه آن ها 
ندهند؛به فرودگاه فشــار می‌آورند؛به 
افــراد و شــرکت‌هایی که ســوخت 
می‌دهند فشــار می‌آورند و شــیطنت 
می‌کنند و این کار کامــاً غیرمنطقی 

است.
به گــزارش خانه ملت؛بهرام قاســمی 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
گفت:لغو مجــوز پروازهای شــرکت 
هواپیمایی ماهان ایر به آلمان اقدامی 
شتابزده، غیر قابل توجیه و مغایر روح 
حاکم بر روابط دیرینه دو کشور است.

این رفتار حرکتــی بی‌دلیل و احتمالا 
ناشی از القاء اطلاعات نادرست توسط 
دیگرانی است که از روند روابط بین دو 

کشور ناخشنودند.  
وی ابراز امیدواری کرد: دولت آلمان با  
بررســی حقایق و بازنگری مجدد داده 
های اطلاعاتی خود نســبت به تجدید 
نظر بهنگام در ایــن تصمیم ناصواب و 
نامطلوب که می‌تواند ارتباطات و رفت 
و آمدهای مردمی را تحــت تاثیر قرار 
داده و بی شــک خلاف مصالح و منافع 

روابط فی مابین است اقدام کند.
قاســمی افزود:بی‌تردیــد هیچ منطق 
و دلیلــی نمی‌توانــد توجیه‌گــر این 
گونه رفتارهای یک ســویه و مبتنی بر 
داده‌های غلط و موهوم باشــد و مرور 
چگونگــی همکاری‌های این شــرکت 
با طرف‌های آلمانــی خود گویای نبود 
هیچ‌گونه نقطه منفــی در کارنامه این 

همکاری‌های متقابل است./

 
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:یک کار آرامش‌بخش 
که پرهزینه نیست، ثبت دریافت حقوق مدیران بر روی سایت‌ است، باید 

مجموعه شرکت‌های دولتی نیز جزو آن قرار گیرد.
 به گزارش  اقتصادســرآمد،دکتر علی لاریجانی با حضور در نشســت 
کمیسیون تلفیق بودجه سال 98 ضمن تشــکر از اعضای کمیسیون، 
مسئولان سازمان برنامه و بودجه، دولت و مرکز پژوهش ها، گفت: امسال 
شرایط سختی از نظر بودجه داریم لذا تنظیم آن زمان زیادی از شما می 
برد، شما با دقت نظر شرایط کشور را لحاظ می کنید و برای حل مسائل 

تلاش دارید.
رئیس مجلس شورای اســامی ادامه داد: از رئیس و اعضای کمیسیون 
تلفیق که در مصاحبه ها و بحث هایی که با مردم داشتند مخصوصا آقای 
مفتح که سخنگوی کمیسیون هستند به دلیل انعکاس پیام های آرامش 

بخش به جامعه تشکر می کنم.
صادرات 1.5 میلیون بشکه نفت کار عاقلانه ای است

دکتر لاریجانی ضمن تحسین برخی اقدامات کمیسیون تلفیق بودجه، 
اظهار داشت: در زمینه سقف صادرات نفت که آن را یک میلیون و 500 
هزار بشکه در روز لحاظ کردید به نظر بنده کار عاقلانه ای است البته ممکن 
است برخی اطلاعات به شما برسد و یا برخی مسئولان یا افرادی که صاحب 
تریبون هستند مطالبی منتقل شود که گاهی دشمن از آن سوءاستفاده می 

کند اما به نظر بنده با واقعیت انطباق ندارد.
آمریکا در نظر داشت میزان صادرات نفت ما را به صفر برساند اما موفق 

نشد و شکست خورد
وی گفت: آمریکا در نظر داشت میزان صادرات نفت ما را به صفر برساند 
اما موفق نشد و شکســت خورد و به هرحال نفت ما به فروش می رسد و 
با همسایگان ارتباط اقتصادی خوبی داریم حتی زمانی که تحریم نبود 
قیمت نفت تلاطم پیدا می کرد این اشکال از بودجه متکی ما به نفت است 
به خاطر دارید زمانی کل بودجه ما از درآمد نفتی 7 میلیارد دلار بود و با 

همان سختی کشور را اداره می کردیم.
رئیس دستگاه قانونگذاری کشور با بیان اینکه همه مسائل مربوط به تحریم 
ها نیست، عنوان کرد: به دست خودمان نباید شرایط را تفسیر کنیم، از 
این رو تصمیم شما برای صادرات یک و نیم میلیون بشکه نفت را عاقلانه 

و درست می دانم.
دکترلاریجانی با اشاره به نکاتی که مقام معظم رهبری درباره بودجه سال 
98 داشتند، اظهار داشت: در شورای هماهنگی سران قوا نیز در مورد این 
نکات بحث کردیم، براساس تاکیدات ایشان بودجه باید براساس شرایط 
تحریمی باشد، دوستان در سازمان برنامه و بودجه تلاش کردند تا حدودی 
این نکته لحاظ شود، در همه بخش ها این اتفاق نیفتاد اما سقف بودجه 

را کاهش دادند.
وی ادامه داد: نکته مهم مقام معظم رهبری اصلاح ساختار بودجه، عدم 

وابستگی به نفت، افزایش اشتغال و رشد اقتصادی بدون نفت است. بخشی 
از این نکات در بودجه سازمان برنامه برای سال 98 تنظیم شد و مابقی در 

سال آینده صورت می گیرد.
رئیس مجلس تاکید کرد: برخی از مسائل در حوزه ساختار بودجه را شما 
ضمن بررسی بودجه می توانید اصلاح کنید تا بودجه متناسب با نیازهای 
کشور باشد، استنادات رهبری در این زمینه وجود دارد بنده هم به برخی 

نکات اشاره می کنم.
تشویق صادرکنندگان لحاظ شود

دکتر لاریجانی ادامه داد: یک مسئله درباره صادرات است که کمیسیون 
تلفیق مصوبه ای درباره صادرات داشته است و آن این بود که ارز صادرات 
باید به کشور برگردد و اگر این اتفاق نیفتاد درصدی برای تنبیه لحاظ شد 

اما به نظر بنده تشویق نیز لازم است.
وی افزود: امســال در حوزه ارز تلاطم ایجاد شد، ضمن ایجاد مشکلات 

حُسنی نیز برای صادرات داشت چرا که زمینه برای صادرات را فراهم کرده 
بود، می توانیم از این مزیت استفاده کنیم و با در نظر گرفتن تشویق صادرات 
در بودجه سال آینده این حوزه را رونق دهیم البته سال گذشته این نکته در 
بودجه لحاظ شده بود اما ظاهرا در مسیر اجرا درست پیش نرفت، بنابراین 

انتظار می رود علاوه بر تنبیه برای تشویق نیز نکاتی در نظر گرفته شود.
رونق اشتغال در گرو مسکن

رئیس مجلس با بیان اینکه نکته مهم دیگر اشتغال زایی است، گفت: ارزیابی 
ها نشان داده است که حوزه مسکن می تواند سرعت بیشتری به اشتغال 
بدهد بنابراین اگر حرکت درستی در مسکن ایجاد شود بخش های زیادی 

از صنایع کشور رونق پیدا می کنند.
دکتر لاریجانی توضیح داد: به طور مثال اگر در بافت فرسوده بتوانیم کاری 
انجام دهیم به رونق مسکن و اشــتغال منجر می شود، بنیاد مسکن در 
گذشته طرح هایی را به صورت پایلوت در منطقه آقای تاجگردون انجام 

داده است، بنده از نزدیک دیده ام آن ها خوب عمل کرده بودند.
رئیس قوه مقننه گفت: اگر بنیاد مسکن بتواند این کار را برای کل کشور 

پیشنهاد دهد، می تواند در سرعت بخشی به بخش مسکن اثرگذار باشد.
از ظرفیت شهرداری ها برای رونق مسکن استفاده شود

وی با اشاره به ظرفیت بافت فرسوده بیان داشت: اگر دوستان برای بافت 
فرسوده تسهیلاتی در نظر بگیرند و این موضوع را در اختیار شهرداری ها 
قرار دهند می توان به نتایج خوبی دست پیدا کرد، تسهیلاتی مثل اوراق 
مشارکت اثرگذار خواهد بود، شهرداری ها می توانند بافت های فرسوده 
را خریداری، خیابان کشــی و عرضه کنند، آن ها انگیزه لازم را برای این 

کار دارند.
دکترلاریجانی اظهار داشت: نمونه چنین کارهایی در برخی شهرها موفقیت 
آمیز بود بنابراین باید از ظرفیت های شهرداری ها برای رونق بخشی به 

مسکن و اشتغال زایی استفاده کرد.
رئیس دستگاه قانونگذاری کشور بیان داشت: سرمایه گذاری در بخش 
اشتغال در زنجیره های مختلفی قابل تعریف است اما می خواهیم قسمتی 
که با توان کشور سازگاری دارد را توسعه دهیم، حوزه گردشگری و صنایع 
دستی از جمله این ظرفیت ها است، این حوزه سریع تر به اشتغال می رسد 

و با سرمایه گذاری اندک تری نتیجه بخش است.
وی گفت: ارائه تسهیلات ارزان قیمت به این صنعت می تواند اثرگذار باشد، 
نمونه های خوبی در این زمینه داشته ایم، امروز با توجه به اهمیت مسئله 
اشتغال به جای اینکه افراد از کمیته امداد پول بگیرند اجازه دهیم اشتغال 

زایی شود و خودشان زندگی بسازند.
دکترلاریجانی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری خرد افراد را سرپا نگه می 
دارد، عنوان کرد: عده ای از کارآفرینان برجسته کشور توصیه هایی برای 
شرایط اشتغال و سرپا نگه داشتن آن ارائه کرده اند، توصیه آن ها سرمایه 
در گردش در شرایط فعلی است از این رو پیشنهاد می کنم سهم صنعت از 

تسهیلات مشخص شود.
بررسی مسئله سرمایه بانک ها در شورای هماهنگی سران قوا

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: غالبا بانک ها به سمت اموری می 
روند که تسهیلاتشان زودتر بر می گردد نکته دیگر این است که برخی بانک 
ها به صنعت توجه خاص دارند مثل بانک توسعه و صنعت اما سرمایه آن ها 
کم است، پیشنهاداتی وجود دارد برای افزایش سرمایه بانک ها تا بتوانند در 

حوزه صنعت سرمایه گذاری کنند.
وی با اشاره به تئوری آقای حسین زاده بحرینی در خصوص اصلاح بانک 
ها، گفت: ایشان تئوری ای در مورد بانک ها دارند که اگر محقق می شد در 
این شرایط می توانست به کشور کمک کند ولی حالا آن قانون نشده است، 
در شورای هماهنگی سران قوا نیز اصلاح بانک ها مطرح است که یکی از 

موضوعات آن حل مسئله سرمایه بانک ها است.

 دکترلاریجانی در کمیسیون تلفیق:

ثبت دریافت حقوق مدیران کم هزینه 
و آرام بخش است

تازه ها

سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۹۸ از تخصیص ۱۵۰۰ میلیارد تومان جهت گازرســانی به 
مدارس روستایی و تخصیص ۶ هزار میلیارد تومان از منابع 

شرکت نفت برای تأمین قیر خبر داد.
 به گزارش  اقتصادســرآمد، محمد مهدی مفتح سخنگوی 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور در 
تشریح جلسه صبح امروز کمیسیون تلفیق بودجه سال 98 
گفت: با توجه به ضرورت پایان یافتن هر چه ســریعتر کار 
کمیسیون تلفیق و طرح بررســی لایحه بودجه در صحن 
علنی مجلس، مقرر شد؛ دو الی ســه مورد مانده از بخش 
درآمدی لایحه همچون »هدفمندی یارانه‌ها«و »حامل‌های 
انرژی« جهت بررسی بیشتر در کمیته‌ای تشکیل شده زیر 
نظر کمیسیون تلفیق بررسی شــده و کمیسیون بررسی 
بخش هزینه‌ای را آغاز کند تا همزمان بررسی موارد فوق با 
دقت بیشتری انجام و از طرفی بررسی بخش هزینه‌ای نیز 

آغاز شود.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: در بند )د( تبصره )1( لایحه بودجه وزارت نفت مکلف 
شد؛ از محل سهم شرکت ملی نفت ایران نسبت به گازرسانی 
به روســتاها و اتمام پروژه‌های نیمه تمام گازرســانی در 
روستاها با اولویت گازرسانی به شهرها و روستاهای استان‌ 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب کرمان و خراسان 

جنوبی اقدام کند.
تخصیص 1500 میلیارد تومان جهت گازرســانی به 

مدارس روستایی
وی با بیان اینکه 1500 میلیارد تومان جهت گازرســانی 
به مدارس روستایی تخصیص داده شــد، افزود: همچنین 
در مصوبه دیگری 6 هزار میلیارد تومان از منابع شــرکت 
نفت برای تأمین قیر اختصاص یافته است، در واقع از محل 
فروش خــوراک مایع 6 هزار میلیارد تومــان به تأمین قیر 
اختصاص پیدا کرد که این 6 هزار میلیارد تومان به ترتیب 

ذیل تقسیم‌بندی شده‌اند.
48 درصد از 6 هزار میلیارد تومان تخصیص داده شــده به 

تأمین قیر در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار می‌گیرد
سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 98 اضافه 
کرد: 48 درصد از 6 هزار میلیارد تومان تخصیص داده شده 
به تأمین قیر برای روکش و آسفالت راه‌های اصلی و فرعی 
روستاها، معابر و محلات هدف بازآفرینی شهر، مسکن مهر 
و فرودگاه‌های کشور در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار 
می‌گیرد. همچنین 11 درصد به آســفالت معابر شهرهای 
با جمعیت کمتر از 50 هزار نفر در اختیار شــهرداری‌ها و 
دهیارها قرار خواهد گرفت، 17 درصد نیز در اختیار سازمان 
جنگل‌ها و مراتع کشور برای انجام عملیات مالچ‌پاشی قرار 
می‌گیرد تا خاک مناطقی که از نظر ریزگردها مشــکلاتی 
محیط زیســتی ایجاد کرده‌اند مورد پوش داده شود و 19 
درصد در اختیار بنیاد مسکن برای آسفالت معابر و بهسازی 
روستاها و 5 درصد نیز به سازمان نوسازی و تجهیز و توسعه 
مدارس برای آسفالت و ایزوگام آن‌ها تخصیص پیدا می‌کند.

اختصاص 30میلیارد دلار )فاینانس( از منابع مالی 
خارج از کشور به طرح‌های عمرانی 

مفتح با اشاره به اینکه مطابق با بند )الف( تبصره )3( لایحه 
بودجه به دولت اجازه داده شد 30 میلیارد دلار )فاینانس( 
از منابع مالی خارج از کشور به طرح‌های عمرانی فاینانس 
اختصاص دهد، اظهارکرد: مواردی از این 30میلیارد دلار در 
این جلسه تعیین تکلیف شد بدین صورت که یک میلیارد 
دلار برای تجهیز کارگاه‌ها و آزمایشــگاه‌های دانشگاه‌ها و 
مراکز فنی – حرفه‌ای، دو میلیارد دلار برای ساخت و تکمیل 
مترو در اختیار شهرداری‌ها قرار می‌گیرد البته به شرط آن 

که شهرداری‌ها خود 15 درصد آن را پرداخت کنند.
طبق یکی از مصوبات کمیســیون تلفیق بودجه سال 98 
بانک‌های عامل اجازه دارند برای طرح های توسعه میادین 
نفت و گاز با اولویت جمع‌آوری گاز‌هــای همراه و میادین 

مشترک تسهیلات ارزی پرداخت کنند
عضو کمیســیون برنامه، بودجــه و محاســبات مجلس 
شورای اســامی به مصوبه دیگر جلســه امروز کمیسیون 
تلفیق بودجه سال 98 اشاره کرد و افزود: طبق این مصوبه 
بانک‌های عامل اجازه دارند برای طرح های توسعه میادین 
نفت و گاز با اولویت جمع‌آوری گاز‌هــای همراه و میادین 

مشترک تسهیلات ارزی پرداخت کنند.
این نماینده مردم در مجلس دهــم اضافه کرد: همچنین 
تســهیلات ارزی به بانک‌های داخلی اختصاص پیدا کرد 
و بانک ها می‌توانند برای طرح‌های توســعه و زیربنایی در 

بخش سازمان توسعه بخش صنعت و معدن از این تسهیلات 
استفاده کنند البته به شرط آنکه 51 درصد طرح‌ها توسط 
خود بخش خصوصی یا تعاونی تأمین شود، همچنین مناطق 
محروم در این مصوبه اولویت دارند. همچنین تسهیلاتی به 
ســرمایه‌گذاران بخش‌های خصوصی، تعاونی و نهادهای 
عمومی و غیردولتی برای تکمیل طرح‌های صنایع تبدیلی 
و چغندر قند داده می‌شود که می‌توانند از بانک‌های دولت 

وام گرفته و تأمین مالی کنند.
دولت اجازه دارد ســهم 15 درصدی آورده فاینانس برای 

طرح‌های ریلی را از صندوق توسعه ملی تأمین کند
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 98 با بیان 
اینکه در مصوبه دیگر به دولت اجازه داده شــد؛ سهم 15 
درصــدی آورده فاینانس را برای طرح‌هــای ریلی از محل 
صندوق توســعه ملی تأمین کند، توضیــح داد: به منظور 
تحقق یک فاینانــس و تامین منابــع از بانک‌های خارج از 
کشور، باید 15 درصد مبلغ مورد نیاز برای اجرای پروژه از 
طرف طراح تأمین شود؛ به عنوان مثال برای گسترش مترو، 
15 درصد هزینه را طراح آن در هر شهر و 85 درصد دیگر 
را دولت تأمین می‌کند که این 15 درصد می‌تواند از محل 
صندوق توســعه ملی تأمین شــود و مابقی را از بانک‌های 

خارج از کشور فاینانس کنند.
مفتح با بیان اینکه در تبصره )5( به بحث اوراق در مباحث 
هزینه‌ای پرداخته شــد، گفت:  بر این اساس شرکت‌های 
دولتی که 45 هزار میلیارد ریال مجوز انتشار اوراق گرفته‌اند 

می‌توانند این اوراق مالی اسلامی را به صورت ریالی منتشر 
کنند اما باید ایــن کار را در حوزه طرح‌هایی با توجیه فنی، 
اقتصادی، مالی، زیســت محیطی و با تأیید شــورای عالی 
اقتصاد سران ســه قوا انجام دهند، ضمن آنکه بازپرداخت 

اصل سود این اوراق با خود شرکت‌های دولتی است.
سقف مجاز اوراقی که دولت می‌تواند منتشر می‌کند با آنچه 
تسویه می‌کند باید جمعاً 29هزار میلیارد ریال شود، در واقع 

دولت می‌تواند این میزان ایجاد بدهی کند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی همچنین اظهار کرد: دولت مجاز است اوراق مالی 
اسلامی را به صورت ریالی یا ارزی منتشر کند که این مسئله 
در قســمت درآمدی به تصویب رسیده اســت، این اوراق 
برای طرح‌های عمرانی نیمه تمام، طرح‌های ســاماندهی 
دانشــگاه‌ها و طرح‌های عمرانی اســتان‌ها می‌تواند مورد 
استفاده قرار گیرد. ســقف مجاز اوراق منتشر شده نیز باید 
به نحوی باشد که دولت آنچه منتشر می‌کند با آنچه تسویه 
می‌کند جمعاً 29هزار میلیارد ریال شــود، در واقع دولت 

می‌تواند این میزان ایجاد بدهی کند.
شهرداری‌ها می‌توانند 80 هزار میلیارد ریال اوراق 

مالی اسلامی نتشر کنند/ بازآفرینی اطراف حرم ها
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی  افزود: 
شهرداری‌های کشور و سازمان‌های وابسته به شهرداری‌ها 
با تأیید وزارت کشور می‌توانند 80 هزار میلیارد ریال اوراق 
مالی اسلامی به صورت ریال و با تضمین خودشان منتشر 
کنند. 60 درصد از ایــن اوراق باید بــرای طر‌ح‌های قطار 
شهری، حمل و نقل شهری و بازآفرینی اطراف حرمین امام 
رضا )ع(، حضرت معصومه )س(، حضرت عبدالعظم حسنی 

)ع(، حضرت شاه چراغ )ع( هزینه شود.
تشکیل کمیته‌ای از رئیس ســازمان بودجه، وزیر اقتصاد و 

رئیس بانک مرکزی جهت ساماندهی اوراق 
وی از تشکیل کمیته‌ای متشکل از رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، وزیر اقتصاد و امور دارایی و رئیس کل بانک مرکزی 
جهت ساماندهی اوراق که مصارف آن متعدد بوده و  باعث 
حاکم شدن سیاستی یکسان در اقتصاد می شود, خبر داد 
تا بر نحوه انتشار اوراق مشارکت نظارت کند. همچنین نرخ 
سود اسمی این اوراق نیز توسط این کمیته تعیین خواهد 

شد.
وزارت اقتصاد مسئول انتشار انواع اوراق مشارکت شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 98 همچنین 
افزود: در مصوبه دیگــر وزارت اقتصاد بــه نیابت از دولت 
مســئولیت انتشــار اوراق مالی مربوط به دولت را برعهده 
گرفته است و از نظر کمیسیون تلفیق وزارت اقتصاد مسئول 
انتشار انواع اوراق مشارکت است. همچنین در مصوبه دیگر 
بانک مرکزی صرفاً مجــاز به خرید و فــروش اوراق مالی 
اسلامی منتشر شده از سوی دولت و بانک مرکزی در بازار 

ثانویه و به قیمت کشف شده در این بازار است.
مفتح در پایان از احتمال سه شیفته شدن کمیسیون تلفیق 

در روزهای آتی خبر داد.

 مفتح در تشریح مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۸:

۱۵۰۰ میلیارد تومان جهت گازرسانی به مدارس روستایی 
تخصیص می‌یابد


